
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: PROGRAMMA DI INCLUSIONE SOCIALE MEDIANTE BORSE LAVORO
ESERCIZIO 2020- PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA E ATTIVAZIONE
DEL SERVIZIO DI N. 3 BORSISTI - IMPEGNO DI SPESA.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 12 del 22-02-2020 Reg. Gen. 33



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione
dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che il Piano sociale distrettuale prevede programmi di inclusone sociale finalizzati
all’inclusione di soggetti in stato di inoccupazione/disoccupazione o disagio sociale;

Dato atto che con Deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Montani della Laga n. 4 del
26-03-2019, è stato approvato l’ Avviso Pubblico finalizzato all’inserimento lavorativo mediante
erogazione di Borse Lavoro in favore di cittadini residenti nei Comuni d’ambito, con interventi di
inclusione sociale ESERCIZIO 2020  e che con il medesimo Avviso pubblico veniva assegnato a
questo Comune un budget di € 1.300,00 per l’attivazione di borse lavoro secondo le esigenze
dell’Ente, affidando a quest’ultimo la responsabilità della definizione in merito al numero delle
borse lavoro da attivare, alla durata delle medesime ed al corrispettivo da erogarsi ai singoli
beneficiari, nella misura massima consentita dalla disponibilità finanziaria garantita dall’Unione;

Dato atto, altresì, che gli Avvisi Pubblici prevedono che ciascun Comune, con atto motivato è
chiamato ad indicare le modalità utilizzate per la scelta dei borsiti da attivare qualora il numero dei
percorsi da attivare sia inferiore al numero dei candidati idonei su base comunale;

Vista la Determinazione dell’Unione dei Comuni dei Monti della Laga n. 8 del 17/02/2020, con la le
quale veniva redatto l’elenco dei soggetti idonei al beneficio, ammessi al percorso di inclusione
sociale (borse lavoro) – Esercizio 2020, dando atto che i comuni associati in primis hanno l’obbligo
di verificare, per il tramite dei propri Uffici anagrafe, il reale possesso del requisito della residenza
(da almeno 48 mesi) come indicato nell’Avviso pubblico, provvedendo successivamente a
selezionare i beneficiari del percorso di inclusione sociale;

Considerato che, a seguito di apposita verifica da parte dell’Ufficio Anagrafe di questo Comune
circa il reale possesso da parte dei destinatari giudicati idonei del requisito della residenza da
almeno 48 mesi, tutti i soggetti presentano il requisito richiesto;

CHE con la stessa  determinazione n. 8 del 17/02/2020  con la quale sono stati individuati quali
modalità di selezione dei soggetti idonei all’inserimento nel percorso di inclusione sociale per
esercizio 2020  la graduatoria per l’ammissione al beneficio delle borse lavoro relativamente agli
istanti residenti nei vari Comuni, che per il Comune di Cortino sono i seguenti:
 ;

n. ordine Nominativo

1 DE CAMILLIS LUIGI

2 CREATI EMILIANO

3 MARINI DAVIDE

Ritenuto di dover recepire le operazioni ed approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a
seguito della selezione;

CONSIDERATO:

che il personale attualmente in forza all’Ente non è sufficiente ad assicurare la
manutenzione ordinaria delle strade e del verde pubblico, per cui i lavori menzionati
vengono svolti dai borsisti della graduatoria;

che i 3 (tre) borsisti attinti della graduatoria sig.ri DE CAMILLIS LUIGI – CREATI EMILIANO
e MARINI DAVIDE percepiranno dei contributi finanziati dall’Unione dei Comuni Monti della Laga e
qualora insufficienti l’eventuale differenza darà a carico del bilancio comunale 2020, e che tale

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.12 del 22-02-2020



importi saranno liquidati  al comune  al termine del percorso di inclusione sociale previa verifica, da
parte dell’ente, della documentazione attestante il regolare svolgimento delle borse lavoro;

Ritenuto pertanto di assumere impegno di spesa di € 1.300,00 per n. 3 borsisti ;

Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto lo Statuto comunale;

DETERMINA

1=Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si
intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione;

2=Approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, gli atti della
commissione giudicatrice (determinazione n. 8 del 17/02/2020);

3=Approvare la seguente graduatoria  di valutazione della selezione pubblica per il conferimento
di borse lavoro da attivare presso il Comune di Cortino, così come stilata dalla commissione
giudicatrice con i determina n. 8 del 17/02/202:

n. ordine Nominativo
1 DE CAMILLIS LUIGI
2 CREATI EMILIANO
3 MARINI DAVIDE

4=di impegnare la somma di € 1300,00  al cap. 2970 del bilancio 2020  per n. 3 borsisti;

5=Di dare atto che i beneficiari della borsa lavoro percepiranno un contributo finanziato
dall’Unione dei Comuni Monti della Laga;

6=Di dare atto che i borsisti sopra citati inizieranno la propria attività non appena avranno firmato
un’apposita convenzione con la quale viene indicato il contributo mensile, la durata del percorso,
l’intensità oraria e l’attività da svolgere;

7=Di dare atto che la comunicazione al CPI e gli oneri INAIL sono ad esclusivo e totale carico del
Comune utilizzatore dei borsisti;

8=Di dare atto che alla presente determina seguirà  le determinazioni in merito a numero di borse
lavoro da attivare ed alla individuazione delle somme necessarie per il riconoscimento dei
contributi in favore dei borsisti.

9=Di richiedere, all’Unione dei Comuni Monti della Laga, il relativo rimborso di € 1.300.00 al
termine del percorso di inclusione previa verifica da parte dell’Ente, della documentazione
attestante il regolare svolgimento delle borse lavoro.

10= demandare al Responsabile del Servizio Ragioneria l’assunzione degli atti necessari
conseguenti al presente atto;

11=Di trasmettere il presente atto all’Unione dei Comuni Monti della Laga.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.12 del 22-02-2020



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 22-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 37

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22-02-2020 al 08-03-2020.
Cortino 22-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.12 del 22-02-2020


